
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE CULTURALE 
EDUCATIVO

UFFICIO: 

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 12/10/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

259

55

FORNITURA PNEUMATICI PER I GLI AUTOMEZZI DEI 
SERVIZI  SCOLASTICI  E  SOCIALI  PER L'ANNO 2012. 
AGGIUDICAZIONE FORNITURA E IMPEGNO DI SPESA PER LA 
MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  BARANZONI CARLA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 259 DEL 12/10/2012 
 

OGGETTO: 
FORNITURA PNEUMATICI PER I GLI AUTOMEZZI DEI SERVIZ I SCOLASTICI E 

SOCIALI PER L'ANNO 2012. AGGIUDICAZIONE FORNITURA E  IMPEGNO DI SPESA 
PER LA MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI. 

 
LA RESPONSABILE 

DEI SERVIZI SOCIALI ED EDUCATIVI 
 
Viste:  
- la nomina del Responsabile dei Servizi Sociali ed Educativi Prot. 9564 del 03/10/2012; 
- la Deliberazione del Commissario Prefettizio, approvata coi poteri del  C.C. n. 15 del 25/09/2012 
avente ad oggetto: "Approvazione Bilancio di previsione 2012 e suoi allegati. Relazione 
Previsionale programmatica. Bilancio Pluriennale 2012-2014"; 
  
Considerato che: 
- L’ufficio Servizi Scolastici nel mese di giugno 2012 ha provveduto ad avviare apposita procedura 
per l’affidamento della fornitura di gomme per gli scuolabus Comunali, mediante  il sistema di 
cottimo fiduciario, ai sensi del vigente Regolamento per le forniture e i servizi in economia,  
prevedendo di aggiudicare la fornitura alla ditta che, a parità di marca e modello di pneumatico, 
avrà offerto il prezzo più basso;  
 
- che con lettera invito  prot. n. 6036 del 19.06.2012 la responsabile dei Servizi Sociali ed 
Educativi, ai sensi del vigente Regolamento per le Forniture in Economia, ha invitato le seguenti 
ditte a presentare offerta per la fornitura di pneumatici  nuovi  per gli scuolabus e gli automezzi dei 
servizi sociali, compreso il montaggio degli stessi, smontaggio e smaltimento dei pneumatici usati, 
equilibratura e, nel caso di sostituzione di tutte le gomme di un asse, anche il controllo e la verifica 
della convergenza: 

1- Ditta GALLI ELETTRAUTO snc  Via Giardini Nord  n. 151 - 41028 SERRAMAZZONI 
2- Ditta GUBERTINI GOMME Via XXIV Maggio  n. 110  41028 SERRAMAZZONI 
3- Ditta SAVIO MULTICAR SERVICE  Di SCORCIONI ALAN e C Snc  Via Giardini Sud  n. 1762                                                                       
41028 SERRAMAZZONI 
4- Ditta TALLEDI VITTORIO Via S. Dalmazio  n. 1991 SD 41028 SERRAMAZZONI 
5- Ditta TASSONI GIORGIO- Gommista Via Guarini n. 10 - S. Antonio    41026 PAVULLO 

 
Visto il Verbale di Gara del 05/07/2012, conservato agli atti dell’Ufficio Servizi Scolastici, relativo 
alla gara per la fornitura per l’anno 2012 dei pneumatici  e preso atto delle seguenti risultanze:  
 
a- Entro il 05/07/2012, termine utile per la presentazione delle offerte, sono pervenute all’Ufficio 
Protocollo presso la Segreteria comunale n. 1 plico sigillato dalla ditta:  

- Ditta SAVIO MULTICAR SERVICE  Di SCORCIONI ALAN e C Snc  Via Giardini Sud  n. 
1762  - 41028 SERRAMAZZONI (Prot. n. 6735 del 05/07/2012 ore 12,20) 

che ha presentato la seguente offerta: 
MODULO OFFERTA  LOTTO 1  SCUOLABUS 

Quantità 
MARCA 
MATADOR Modello Scuolabus 

Prezzo unitario offerto 
senza iva comprensivo 
di  montaggio, 
equilibratura dei 
pneumatici 

Prezzo complessivo 
offerto senza iva 
comprensivo di  
montaggio, equilibratura 
dei pneumatici 

4 
GOMME TERMICHE 
TACCHETTATE 205/75/R16     

per Ducato Fiat AD 
722 ZY 115,00 460,00 

4 GOMME ESTIVE  205/75/R16       
per Ducato Fiat AD 
722 ZY 110,00 440,00 

6 
GOMME TERMICHE 
TACCHETTATE 195/75R/16C   

per Mercedes  EA  
006  VY  105,00 630,00 

4 GOMME ESTIVE  195/75R/16C    
per Mercedes  EA  
006  VY  103,00 412,00 

6 
GOMME TERMICHE 
TACCHETTATE 195/75/R16  

per Fiat Daily A/45  
AR  981  SW 105,00 630,00 



DETERMINAZIONE NR. 259 DEL 12/10/2012 
 

1 

Confezione da 2 pezzi 
Catene da neve per 
gomme 185/75/R16 195/75/R16 

per Fiat Daily A/45  
AR  981  SW 147,00 147,00 

2 
GOMME TERMICHE 
TACCHETTATE 225/75/R16     

per Fiat Daily Iveco 
A/59 BE 909  LL 139,00 278,00 

     TOTALE SENZA IVA 2.997,00 
    Aliquota Iva ____% 21% 
        TOTALE CON IVA 3.626,37 
 
 

MODULO OFFERTA  LOTTO 2  AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI  

Quantità 
MARCA 
MATADOR Modello Scuolabus 

Prezzo unitario offerto 
senza iva comprensivo 
di  montaggio, 
equilibratura dei 
pneumatici 

Prezzo complessivo 
offerto senza iva 
comprensivo di  
montaggio, equilibratura 
dei pneumatici 

4 
GOMME TERMICHE 
TACCHETTATE 165/70/R14  

per Fiat Punto  
CZ262CC 

                                  
65,00  260,00 

4 
GOMME TERMICHE 
TACCHETTATE 205/65R/15  

per Fiat Scudo  
CT59NE 

                                  
89,00  356,00 

4 
GOMME TERMICHE 
TACCHETTATE 185/60/R14  

per Lancia Dedra  
AF033VN 

                                  
68,00  272,00 

     TOTALE SENZA IVA  888,00 
    Aliquota Iva ____% 21% 
        TOTALE CON IVA  1.074,48 
 
b- la Commissione ritiene che la ditta SAVIO MULTICAR SERVICE di SCORCIONI ALAN e C Snc, 
a seguito della Dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 che ha presentato, 
abbia i requisiti soggettivi per la fornitura oggetto di gara.  
 
c- Altresì rimanda al Responsabile del Servizio l’affidamento della fornitura dei singoli prodotti 
offerti in relazione a successiva valutazione che l’Ufficio Scuola condurrà avvalendosi della 
consulenza degli autisti comunali in merito alla adeguatezza della marca Matador offerta.  
 
Dato inoltre atto che per garantire la necessaria manutenzione degli scuolabus e 
l’approvvigionamento del carburante per uno scuolabus alimentato a GPL occorre provvedere 
all’assunzione dei relativi impegni di spesa, per la spesa presunta di: 
a) Euro 2.400,00 da impegnare sul cap. 4565 “Manutenzione mezzi e carburante. Trasporto 
scolastico- Acquisto i beni” per Fornitura del carburante GPL presso la ditta Barbergas s.a.s. di 
Pavullo per un mezzo dei trasporti scolastici, periodo settembre-dicembre 2012, tramite 
affidamento diretto ai sensi del Vigente Regolamento per la Fornitura di beni e servizi in economia;   
b) Euro 5.373,00 da impegnare sul cap. 4650 “Manutenzione mezzi e carburante. Trasporto 
scolastico” Servizi” per l’effettuazione di lavori di manutenzione dei mezzi per trasporti scolastici, 
periodo settembre-dicembre 2012:  
 
Visti lo Statuto Comunale, il Regolamento di Contabilità nonché quello di Organizzazione; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 151, 
comma 4, del D.L.gs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla  SAVIO MULTICAR SERVICE  di 
SCORCIONI ALAN e C Snc, di Serramazzoni la fornitura per l’anno 2012 dei pneumatici per gli 
scuolabus comunali descritti in premessa,  per il corrispettivo di  € 3.885,00  IVA  esclusa, (Euro 
4.700,17 Iva Inclusa) fornitura cui viene attribuito il numero CIG X0C0649076;  
 
2) per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate, di impegnare: 



DETERMINAZIONE NR. 259 DEL 12/10/2012 
 

- Euro 3.627,00 al cap. 4650 “Manutenzione mezzi e carburante. Trasporto scolastico. Servizi” per 
la fornitura dei pneumatici per gli scuolabus comunali CIG X0C0649076; 
- Euro 5.373,00 al cap. 4650 “Manutenzione mezzi e carburante. Trasporto scolastico. Servizi” per 
la manutenzione degli scuolabus comunali utilizzati per la gestione in economia di n. 4 linee di 
trasporto scolastico; 
- Euro 2.400,00 al cap. 4565 “Manutenzione mezzi e carburante. Trasporto scolastico - Acquisto i 
beni” per la fornitura del carburante GPL presso Barbergas s.a.s. di Pavullo per uno degli 
scuolabus comunali utilizzati per la gestione in economia del trasporto scolastico, CIG. 
XDF0649077; 
- Euro 1.000,00 al cap. 6440 “Manutenzione mezzi e carburante servizi sociali” per provvedere alla 
fornitura dei pneumatici per gli automezzi assegnati all’Ufficio Servizi Sociali, CIG. X0C0649076; 
 
3) di prevedere che, come previsto dalla lettera invito, Il pagamento dei corrispettivi sarà effettuato, 
a ricevimento della fattura che perverrà dalla alla  SAVIO MULTICAR SERVICE  di SCORCIONI 
ALAN e C Snc. L’Amministrazione procederà ai pagamenti solo a seguito di apposita verifica:  
- della regolarità del documento unico di regolarità contributiva (DURC). In caso di accertata 
irregolarità del DURC da parte degli organi competenti, il termine di pagamento resterà sospeso 
sino ad avvenuta regolarizzazione dello stesso, senza che l’aggiudicatario abbia nulla a 
pretendere.  
- - della disponibilità alla ditta di correnti bancari o postali dedicati alle forniture pubbliche, anche 
non in via esclusiva, accesi presso banche o presso la società Poste Italiane S.p.A.  
      
            La Responsabile dei Servizi 

Sociali ed Educativi 
                    Carla Baranzoni 
 

 
 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO (Art. 47 DPR 445/2000) 
Ai sensi e per effetto di quanto disposto dall'art. 26, comma 3 e 3bis, della legge 23 dicembre 1999 
n. 488 la sottoscritta Carla Baranzoni nata a Sassuolo (MO) il 07/03/1959 in qualità di 
Responsabile dei Servizi Sociali ed Educativi del Comune di Serramazzoni (MO), ed ivi domiciliata 
per il relativo incarico, in virtù delle competenze attribuite dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, 
consapevole delle sanzioni previste per dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale 
responsabilità 

DICHIARA 
1. di aver aggiudicato, col presente atto, il servizio sopra indicato procedendo in modo autonomo e 
non avvalendosi delle convenzioni gestite da Consip; 
2. di avere rispettato le disposizioni di cui all’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, in quanto la 
tipologia del servizio richiesto, non è oggetto di  convenzioni Consip attive; 
3. di non esserci avvalsa per l’individuazione del contraente delle procedure telematiche di cui al 
D.P.R. 101/2002.            

   La Responsabile dei Servizi 
Sociali ed Educativi 

                       Carla Baranzoni 
 
 


